
■改定料金表（J:COM 電力 家庭用コース） 

下記記載の契約種別、および料金変更対象につきまして、2022 年 8 月検針分電気料金から変更いたします。 

（2022 年 7 月検針分電気料金までは旧料金を適用いたします。） 

【関西エリア】 

契約種別 料金変更対象 単位 旧料金 

（税込） 

新料金 

（税込） 

季節別時間帯別 

/グリーン季節

別時間帯別 

電 力 量

料金 

デイタイム 

(平日 10 時

から 17 時) 

夏季 

(7 月 1 日から 9 月 30 日) 

1kWh 34.95 円 28.96 円 

その他季 

(10 月 1 日から翌年 6 月 30

日) 

1kWh 31.77 円 26.33 円 

リビング 

(7 時から 10 時および 17 時から 23 時、 

休日扱い日(*１)7 時から 23 時) 

1kWh 23.47 円 22.89 円 

ナイト 

(23 時から翌日 7 時) 

1kWh 10.70 円 15.20 円 

マイコン機器割引 1kVA ▲132.00 円 廃止 

5 時間通電機器割引 1kVA ▲143.00 円 廃止 

時間帯別 

/グリーン時間

帯別 

電 力 量

料金 

昼間時間 最初の 90kWh まで 1kWh 21.66 円 21.22 円 

90kWhをこえ230kWhまで 1kWh 27.95 円 26.80 円 

230kWh をこえる 1kWh 32.00 円 29.91 円 

夜間時間 1kWh 10.70 円 15.20 円 

マイコン機器割引 1kVA ▲132.00 円 廃止 

5 時間通電機器割引 1kVA ▲143.00 円 廃止 

季時別 PS 

/グリーン季時

別 PS 

電 力 量

料金 

ピーク 

(夏季(7 月 1 日から 9 月 30 日)の休日扱い日

(*１)を除く 

13 時から 16 時) 

1kWh 54.22 円 52.05 円 

オフピーク 

(ピークを除

く 7 時から

23 時) 

最初の 90kWh まで 1kWh 20.90 円 20.50 円 

90kWhをこえ230kWhまで 1kWh 26.97 円 25.89 円 

230kWh をこえる 1kWh 30.88 円 28.90 円 

夜間(23 時から翌日 7 時) 1kWh 10.70 円 15.20 円 

マイコン機器割引 1kVA ▲132.00 円 廃止 

5 時間通電機器割引 1kVA ▲143.00 円 廃止 

*１ 土曜日、日曜日、「国民の祝日に関する法律」に規定する休日および当社加入契約約款にて定める日となります。 

※税率は、消費税法の改正があった場合には、改正後の税率に読み替えるものとします。 

※「J:COM 電力 家庭用コース」料金変更の対象法人は以下のとおりです。 

・株式会社ジェイコムウエスト 


